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10.1. Tekeningen voor E-kasten t.b.v. proportioneel versterkerkaarten 

Voor de oude serie propventielen met de propkaart VT3006: 
Voor 2 of 3 Ventielen 684.594. 
Voor 1 Ventiel  684.595. 
 
Voor de nieuwe serie propventielen met de propkaart VT-VSPA2-50-1.X/T5: 
Voor 2 of 3 Ventielen A85.118. 
Voor 1 Ventiel  A85.117. 
 
 
Kasten te bestellen bij de firma Scholten Panelen, Loenen. 
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10.2. Overzicht flenzen en koppelingen, te leveren volgens tekening 

Aansluit stompen PN 16    967.196. 
Flenzen  PN 250   697.575. 
Flenzen  PN 16    697.576. 
Lasonderdelen PN 250   697.577. 
Lasonderdelen PN 16    697.578. 
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10.3. Overzicht E-motoren voor hydraulische toepassingen 

RPM 1.000 - B3/B5 - 400V 
 

Vermogen (kW) Bouwgrootte Fabrikant Siemens Fabrikant ABB 
1.5 100L 1LA6 106-6AA 66 M2AA 100L6B35 
2.2 112M 1LA6 113-6AA 66 M2AA112M6 B35 
3 132S 1LA6 130-6AA 66 M2AA132S6 B35 
4 132M 1LA6 133-6AA 66 M2AA132MA6 B35 

5.5 132M 1LA6 134-6AA 66 M2AA132MB6 B35 
7.5 160M 1LA6 163-6AA 66 M2AA160M6 B35 
11 160L 1LA6 166-6AA 66 M2AA160L6 B35 
15 180L 1LG4 186-6AA 66 M3BP180L6 B35 

18.5 200L/ML 1LG4 206-6AA 66 M3BP200MLA6 B35 
22 200L/ML 1LG4 207-6AA 66 M3BP200MLB6 B35 
30 225M/SM 1LG4 223-6AA 66 M3BP225SMB6 B35 
37 250M/SM 1LG4 253-6AA 66 M3BP250SMA6 B35 
45 280S/SM 1LG4 280-6AA 66 M3BP280SMA6 B35 
55 280M/SM 1LG4 283-6AA 66 M3BP280SMB6 B35 
75 315S/SM 1LG4 310-6AA 66 M3BP315SMA6 B35 
90 315M/SM 1LG4 313-6AA 66 M3BP315SMB6 B35 

110 315L/SM 1LG4 316-6AA 66 M3BP315SMC6 B35 
132 315L/ML 1LG4 317-6AA 66 M3BP315MLA6 B35 
160 315L/LK 1LG4 318-6AA 66 M3BP315LKA6 B35 

 
 

RPM 1.000 - B3 - 400V 
 

Vermogen (kW) Bouwgrootte Fabrikant Siemens Fabrikant ABB 
1.5 100L 1LA6 106-6AA 60 M2AA 100L6 B3 
2.2 112M 1LA6 113-6AA 60 M2AA112M6 B3 
3 132S 1LA6 130-6AA 60 M2AA132S6 B3 
4 132M 1LA6 133-6AA 60 M2AA132MA6 B3 

5.5 132M 1LA6 134-6AA 60 M2AA132MB6 B3 
7.5 160M 1LA6 163-6AA 60 M2AA160M6 B3 
11 160L 1LA6 166-6AA 60 M2AA160L6 B3 
15 180L 1LG4 186-6AA 60 M3BP180L6 B3 

18.5 200L/ML 1LG4 206-6AA 60 M3BP200MLA6 B3 
22 200L/ML 1LG4 207-6AA 60 M3BP200MLB6 B3 
30 225M/SM 1LG4 223-6AA 60 M3BP225SMB6 B3 
37 250M/SM 1LG4 253-6AA 60 M3BP250SMA6 B3 
45 280S/SM 1LG4 280-6AA 60 M3BP280SMA6 B3 
55 280M/SM 1LG4 283-6AA 60 M3BP280SMB6 B3 
75 315S/SM 1LG4 310-6AA 60 M3BP315SMA6 B3 
90 315M/SM 1LG4 313-6AA 60 M3BP315SMB6 B3 

110 315L/SM 1LG4 316-6AA 60 M3BP315SMC6 B3 
132 315L/ML 1LG4 317-6AA 60 M3BP315MLA6 B3 
160 315L/LK 1LG4 318-6AA 60 M3BP315LKA6 B3 
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RPM 1.500 - B3/B5 - 400V 
 

Vermogen (kW) Bouwgrootte Fabrikant Siemens Fabrikant ABB 
2.2 100L 1LA6 106-4AA 66 M2AA100LA4 B35 
3 100L 1LA6 107-4AA 66 M2AA100LB4 B35 
4 112M 1LA6 113-4AA 66 M2AA112M4 B35 

5.5 132S 1LA6 130-4AA 66 M2AA132S4 B35 
7.5 132M 1LA6 133-4AA 66 M2AA132M4 B35 
11 160M 1LA6 163-4AA 66 M2AA160M4 B35 
15 160L 1LA6 166-4AA 66 M2AA160L4 B35 

18.5 180M 1LG4 183-4AA 66 M3BP180M4 B35 
22 180L 1LG4 186-4AA 66 M3BP180L4 B35 
30 200L/ML 1LG4 207-4AA 66 M3BP200MLA4 B35 
37 225S/SM 1LG4 220-4AA 66 M3BP225SMA4 B35 
45 225M/SM 1LG4 223-4AA 66 M3BP225SMB4 B35 
55 250M/SM 1LG4 253-4AA 66 M3BP250SMA4 B35 
75 280S/SM 1LG4 280-4AA 66 M3BP280SMA4 B35 
90 280M/SM 1LG4 283-4AA 66 M3BP280SMB4 B35 

110 315S/SM 1LG4 310-4AA 66 M3BP315SMA4 B35 
132 315M/SM 1LG4 313-4AA 66 M3BP315SMB4 B35 
160 315L/SM 1LG4 316-4AA 66 M3BP315SMC4 B35 

 
RPM 1.500 - B3 - 400V 

 
Vermogen (kW) Bouwgrootte Fabrikant Siemens Fabrikant ABB 

2.2 100L 1LA6 106-4AA 60 M2AA100LA4 B3 
3 100L 1LA6 107-4AA 60 M2AA100LB4 B3 
4 112M 1LA6 113-4AA 60 M2AA112M4 B3 

5.5 132S 1LA6 130-4AA 60 M2AA132S4 B3 
7.5 132M 1LA6 133-4AA 60 M2AA132M4 B3 
11 160M 1LA6 163-4AA 60 M2AA160M4 B3 
15 160L 1LA6 166-4AA 60 M2AA160L4 B3 

18.5 180M 1LG4 183-4AA 60 M3BP180M4 B3 
22 180L 1LG4 186-4AA 60 M3BP180L4 B3 
30 200L/ML 1LG4 207-4AA 60 M3BP200MLA4 B3 
37 225S/SM 1LG4 220-4AA 60 M3BP225SMA4 B3 
45 225M/SM 1LG4 223-4AA 60 M3BP225SMB4 B3 
55 250M/SM 1LG4 253-4AA 60 M3BP250SMA4 B3 
75 280S/SM 1LG4 280-4AA 60 M3BP280SMA4 B3 
90 280M/SM 1LG4 283-4AA 60 M3BP280SMB4 B3 

110 315S/SM 1LG4 310-4AA 60 M3BP315SMA4 B3 
132 315M/SM 1LG4 313-4AA 60 M3BP315SMB4 B3 
160 315L/SM 1LG4 316-4AA 60 M3BP315SMC4 B3 
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10.4. Vervallen oude Corus-standaards in Hydrauliek Richtlijn R1 42 01 00 

 
Nummer 
document 

Titel document 

42.00.00.002 Eisen waaraan tekenwerk moet voldoen 

42.00.00.040 Richtlijnen voor ontwerp, levering en montage 

42.00.00.100 Energie opwekking en opslag (pompstation accumulatoren) 

42.00.00.200 Conditioneringsapparatuur (Tanks, filters, koelers, enz.) 

42.00.00.210 Tanks en toebehoren inclusief verwarming 

42.00.00.220 Algemene voorschriften voor filtersystemen 

42.00.00.230 Koeling van hydraulische systemen 

42.00.00.300 Energiebesturing (Ventielen en kleppen) 

42.00.00.400 Energiebenutting (Cilinders en hydromotoren) 

42.00.00.500 Meet-, regel- en besturingsapparatuur 

42.00.00.600 Energiedistributie (Leidingwerk, slangen, afsluiters, verbindingselementen) 

42.00.01.113 Leiding compensatoren PN16 

42.00.01.115 Trillingsdempers 

42.00.01.121 Axiale plunjerpompen met constant slagvolume 

42.00.01.122 Axiale plunjerpompen met regelbaar slagvolume 

42.00.01.123 Enkele schottenpompen 

42.00.01.124 Dubbele schottenpompen 

42.00.01.125 Tandwielpompen 

42.00.01.126 Schottenpompen met regelbaar slagvolume 

42.00.01.127 Schroefspindelpompen 

42.00.01.201 Bevestigingsbeugels voor hydrauliekleidingen 

42.00.01.211 Pijpen voor hydrauliek; nominale druk PN16 

42.00.01.212 Tanks met nominale volume 1000 t/m 10.000 DM3 voor hydrauliek 

42.00.01.213 Pijpen voor hydrauliek; nominale druk PN250 

42.00.01.214 Las-overschuifbussen voor hydrauliek PN16 

42.00.01.215 Las-overschuifbussen voor hydrauliek PN250 

42.00.01.216 Las-overschuifbussen voor hydrauliek PN250 
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Nummer 
document 

Titel document 

42.00.01.217 Las-T-stukken voor hydrauliek PN16 

42.00.01.218 Standaardreeks aansluitpompen PN16 met inwendige schroefdraad t.b.v. hydrauliek 

42.00.01.221 Standaardreeks inschroefdelen t.b.v. hydrauliek 

42.00.01.226 Verbindingselementen met conus 24 GR. voor hydrauliek 

42.00.01.228 Beluchtingsfilters voor tanks 

42.00.01.232 Standaardreeks las- en afsluitkegels met conus 24 GR. t.b.v. hydrauliek 

42.00.01.251 Standaardreeks complete slangen voor hydrauliek 

42.00.01.254 Snelkoppelingen voor hydrauliek 

42.00.01.262 Standaardreeks voorlasflenzen PN10 en PN16 

42.00.01.266 Lasflenzen voor aansluiting aan appendage PN25 

42.00.01.317 Stuurkleppen DN 6, 10, 25, 32 (ISO 4401 grootte 03, 05, 08, 10) 4/2, 4/3 

42.00.01.321 Stuurkleppen met nominale doorlaat DN10 3/2 

42.00.01.341 Proportionele stuurkleppen DN 6, 10, 25 en 32 4/3 

42.00.01.342 Proportionele veiligheidskleppen DN6, 10 en 25 (ISO 4401 grootte 03, 05, 08 

42.00.01.346 Proportionele drukreduceerkleppen 

42.00.01.363 Voorspan-, ontlast- en volgordeventielen 

42.00.01.366 Reduceerkleppen 

42.00.01.367 Remkleppen 

42.00.01.375 Terugslagkleppen 

42.00.01.377 Gestuurde terugslagkleppen 

42.00.01.378 Inbouwpatronen 

42.00.01.381 Smoorterugslagkleppen 

42.00.01.384 Stroomregelkleppen 

42.00.01.386 Shuttle-kleppen 

42.00.01.391 Afsluiters ten behoeve van hydraulische systemen 

42.00.01.393 Naaldafsluiters voor drukmeetsystemen 

42.00.01.411 Dubbelwerkende cilinders PN160 

42.00.01.414 Dubbelwerkende cilinders PN250 

42.00.01.514 Manometers t.b.v. hydrauliek 
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Nummer 
document 

Titel document 

42.00.01.531 Wijzerthermometers t.b.v. hydrauliek 

42.00.01.533 Temperatuurschakelaars t.b.v. hydrauliek 

42.00.01.561 Waterverklikkers t.b.v. hydrauliek  

42.00.80.01 Algemene richtlijnen voor hydraulische installaties 

42.00.80.510 Drukmeting t.b.v. hydrauliek 

74.00.01.376 Rechte kogelkranen, staal. Draadaansluiting, volle doorlaat, hogedruk uitvoering 

74.00.01.812 Flensvlinderkleppen NOD.GIJ, gevoerd met NBR-rubber (Buna-N) klep aluminium 
brons, N-10 

76.00.01.003 Naadloze precisiepijpen, gebeitst en gefosfateerd 

76.00.01.004 Naadloze precisiepijpen, afmetingen en materiaal t.b.v buizenpost 

76.00.01.006 Naadloze precisiepijpen, gebeitst en gefosfateerd 

76.00.01.013 Naadloze roestvaststalen precisiepijpen 

76.00.01.157 2/2 Leidingondersteuningen met voetplaat voor lasverbindingen (zware serie) 

76.00.01.161 2/2 Leidingondersteuningen met voetplaat voor lasverbindingen (lichte serie) 

76.00.01.568 Stalen snijringkoppelingen met 24 GR. conus en wartelmoer; lichte serie 

76.00.01.569 Stalen koppelingen met 24 GR. conus en.of kegel (met o-ring) en aansluitingen (zware 
serie) 
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10.5. CAD Symbolen bibliotheek 

In ons CAD-systeem zijn de symbolen en standaard tekeningen beschikbaar, welke 
volgens NEN 3348 (ISO 1219-1 en -2) getekend zijn. 
Corus archiveert tekeningen die volgens het Autocad-systeem getekend zijn. 
Symbolen en tekeningen zijn op verzoek te verkrijgen en zijn kosteloos, echter alleen 
wanneer de leverancier tekeningen heeft te maken voor Corus Staal. 
 
Voor meer informatie wat betreft compatibiliteit met andere CAD systemen kunt u contact 
opnemen met onze CAD applicatie beheerder, tel. +31 0251-4 93850. 
Zie ook R1 05 80 02 "Corus CAD-Tekenvoorschriften". 
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10.6. Verwijzingen 

In deze Technische Richtlijn wordt verwezen naar 
 
NEN 3348 (ISO 1219-1 en -2) 
 
Technische Richtlijn R1 05 80 02 
 
Corus tekeningen 

684.594 
684.595 
967.196 
697.575 
697.576 
697.577 
697.578 
A85.117 
A85.118. 
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10.7. Verklaring 

Versie 1.0: 
geen. 
 
Versie 1.1: 
logo gewijzigd. 
 
Versie 2.0: 
Document aangepast. 
 


